
Prefeitura Municipal de Jaguaretama

Pregão Eletrónico n° 041/2021-PE
Objeto: AQUISIÇÃO DE 03 TRÊSO VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETl 
SOCIAL CIDADANIA EMPREENDEDORISMO DO MUNICÍPIO DE JAGUARETAMACE.

Aos 30 dias do mês de setembro do ano de 2021, às 08:05hs, o(a) Prefeitura Municipal de Jaguaretama, CNPJ 
realizou o Pregão Eletrónico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). SEBASTIÃO ALEXANDRE LUCAS D1

05, 
ÃRAUJO,

auxiliado(a) pela Equipe de Apoio formada pelos Sr(a)s. LARA KATRINE LEMOS PEIXOTO e Joaquina Rosa da Silva Campos, 
com o objetivo de adquirir: AQUISIÇÃO DE 03 TRÊSO VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL CIDADANIA EMPREENDEDORISMO DO MUNICÍPIO DE JAGUARETAMACE., conforme 
especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

NACIONAL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA, CPF/CNPJ: 04.770.238/0005-80, ME/EPP: Não
TOP COMERCIO E INDUSTRIA DE CONFECÇÕES E SERVIÇOS EIRELE-EPP, CPF/CNPJ: 06.028.189/0001-07, ME/EPP:
Sim
WEDER BASILIO VEÍCULOS LTDA ME, CPF/CNPJ: 21.744.769/0001-94, ME/EPP: Sim 

^otes:

Lote: 1 - AUTOMÓVEL DE PASSEIO.
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação: Fracassado

Classificação do(s) participante(s):
Desdassifícação(ões):

Empresa: NACIONAL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA
COF/CNPJ: 04.770.238/0005-80
Data Registro Oferta: 29/09/2021
Hora Registro Oferta: 20:49:16
Valor da Oferta: 70.000,00
Marca do Produto: VW
Motivo da Desclassificação: DESCLASSIFICAR LICITANTE 3 POR NÃO MANIFESTAR NENHUM INTERESSE PELC 
ITEM.

Empresa: TOP COMERCIO E INDUSTRIA DE CONFECÇÕES E SERVIÇOS EIRELE-EPP 
COF/CNPJ: 06.028.189/0001-07 

) Data Registro Oferta: 29/09/2021
Hora Registro Oferta: 14:35:07 
Valor da Oferta: 65.000,00 
Marca do Produto: RENAULT KWID
Motivo da Desclassificação: DESCLASSIFICAR LICITANTE 1 POR NÃO MANIFESTAR NENHUM INTERESSE PELC 
ITEM.

Empresa: WEDER BASILIO VEÍCULOS LTDA ME
COF/CNPJ: 21.744.769/0001-94
Data Registro Oferta: 29/09/2021
Hora Registro Oferta: 23:31:09
Valor da Oferta: 63.000,00
Marca do Produto: FIAT MOBI
Motivo da Desclassificação: 30/09/2021 10:40:12 Licitante 2: BOM DIA NAO CONSEGUIMOS CHEGAR NESSE VALO

1 CPF/CNPJ I Data I Hora I Valor do Lance
LUSÍI_______

I Nome da Empresa



Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrónico:

Pregoeiro

SEBASTIÃO ALÉXANDRE LUCAS DE ARAÚJO 

Equipe de Apoio

LARA KATRINE LEMOS PEIXOTO e Wquin* Rosa da Silva Campos ¥



Prefeitura Municipal de Jaguaretama

Histórico da Sessão

Edital 041/2021-PE

Lote 1, AUTOMÓVEL DE PASSEIO., Fracassado 
Participação Licitante - Ampla participação

Evento Data / Hora Descricio
Alteração de Etaoa 17/09/2021 13:39:02 SISTEMA: O Pregão está aberto para receber propostas iniciais de preços dos licitantes
Envio de Oferta 29/09/2021 14:35:07 SISTEMA: Envio da proposta do TOP COMERCIO E INDUSTRIA DE CONFECÇÕES E SERVIÇOS 

EIRELE-EPP / Licitante 1 no valor de 65.000.00.
Envio de Oferta 29/09/2021 18:57:12 SISTEMA: Envio da proposta do WEDER BASILIO VEÍCULOS LTDA ME / Licitante 2 no valor de 

63.000.00.
Envio de Oferta 29/09/2021 20:49:16 SISTEMA: Envio da proposta do NACIONAL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA / Licitante 3 no valor de 

70.000.00.
Envio de Oferta 29/09/2021 23:31:09 SISTEMA: Alteração da proposta do WEDER BASILIO VEÍCULOS LTDA ME / Licitante 2 para o valor 

63.000.00.
Alteração de Etapa 30/09/2021 08:00:01 SISTEMA: Encerrado o prazo para recebimento de proposta
Alteração de Etapa 30/09/2021 08:22:24 PREGOEIRO: Iniciada a etapa de analise das propostas apresentadas pelos licitantes para 041/2021-PE/1.
Mensagem 30/09/2021 08:33:33 PREGOEIRO: BOM E ABENÇOADO DIA. SENHORES LCITANTES!
Mensagem 30/09/2021 09:04:45 PREGOEIRO: SENHORES LICITANTES. INIAREMOS A FASE DE LANCE

^keracão de Etapa 30/09/2021 09:04:49 PREGOEIRO: Etapa de lances iniciada.
^ K iãc io  de Situação 30/09/2021 09:12:50 SISTEMA: Dou-lhe uma para encerrar!

Alteração de Situação 30/09/2021 09:13:51 SISTEMA: Dou-lhe duas para encerrar!
Alteração de Etapa 30/09/2021 09:14:52 SISTEMA: Iniciada a etapa de aceitação da melhor proposta
Mensagem 30/09/2021 09:38:04 PREGOEIRO: SENHOR LICITANTE, O VALOR APRESENTADO, ESTÁ ACIMA DO ESTIMADO. 

REFERÊNCIA R$ 58.044.75
Mensagem 30/09/2021 10:40:12 WEDER BASILIO VEÍCULOS LTDA ME / Licitante 2: BOM DIA NAO CONSEGUIMOS CHEGAR 

NESSE VALOR
Desclassificação do Licitante 30/09/2021 11:53:16 PREGOEIRO: Desclassificação do WEDER BASILIO VEÍCULOS LTDA ME / Licitante 2:30/09/2021 

10:40:12 Licitante 2: BOM DIA NAO CONSEGUIMOS CHEGAR NESSE VALOR
Mensagem 30/09/2021 11:53:59 PREGOEIRO: CONVOCO LICITANTE 1 PARA ASSUMIR O ITEM PELO VALOR DE REFERÊNCIA 

58.044.75
Desclassificação do Licitante 30/09/2021 15:02:38 PREGOEIRO: Desclassificação do TOP COMERCIO E INDUSTRIA DE CONFECÇÕES E SERVIÇOS 

EIRELE-EPP / Licitante l : DESCLASSIFICAR LICITANTE 1 POR NÃO MANIFESTAR NENHUM 
INTERESSE PELO ITEM.

Mensagem 30/09/2021 15:03:34 PREGOEIRO: CONVOCO LICITANTE 3 PARA ASSUMIR O ITEM PELO VALOR DE REFERÊNCIA 
58.044.75

Desclassificação do Licitante 30/09/2021 16:24:17 PREGOEIRO: Desclassificação do NACIONAL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA / Licitante 3: 
DESCLASSIFICAR LICITANTE 3 POR NÃO MANIFESTAR NENHUM INTERESSE PELO ITEM.

Alteração de Etapa 30/09/2021 16:24:26 PREGOEIRO: Iniciada a etapa para os licitantes manifestarem a intenção de interpor recursos. Tempo mini 
de 30 mínutofs).

Mensagem 01/10/2021 08:59:12 PREGOEIRO: Não consta nesse lote nenhuma manifestação de interposição de recurso. E todos os licitante 
estão desclassificados. Sr. Pregoeiro na etaoa de Adiudicacão. pode declarar o lote fracassado.

Alteração de Etapa
Ã  . ..

01/10/2021 08:59:12 PREGOEIRO: Iniciado os procedimentos para adjudicação do lote. Visto que todos os licitantes estão 
desclassificados o lote será declarado como fracassado pelo pregoeiro.

^■feraçâo de Etapa 01/10/2021 09:00:16 PREGOEIRO: Negociações encerradas. Licitação cancelada por não atender as expectativas do promotor. 
Justificativa: PROCESSO LICITATÓRIO, FRACASSADO, POIS NÃO HOUVE MANIFESTAÇÕES DC 
LICITANTES. EM CHEGAR AO VALOR DE REFERÊNCIA.



Prefeitura Municipal de Jaguaretama 

Relatório de classificação de Pregão Eletrónico

Relatório de classificação de licitação pública, na modalidade de pregão eletrónico, a que se refere o edital n'
Prefeitura Municipal de Jaguaretama 07.442.825/0001-05.

Nome do Promotor: Prefeitura Municipal de Jaguaretama
Nome do Comprador:
Edital /Processo: 041/2021-PE
Data de Inicio do recebimento de Propostas: 17/09/2021 às 08100
Data de Realização: 30/09/2021 às 08105
Local; www.bbmnet.com. br
Pregoeiro responsável: SEBASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE ARAÚJO

Ao(s) 30 dia(s) do mês de setembro do ano de 2021, no endereço eletrónico www.bbmnet.com.br, nos termos da convocação de 
aviso de licitação, reuniram-se o pregoeiro SEBASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE ARAÚJO do(a) Prefeitura Municipal de 
Jaguaretama 07.442.825/0001-05 para proceder a sessão pública de pregão eletrónico com o objetivo de adquirir AQUISIÇÃO 
DE 03 TRÊS0 VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
CIDADANIA EMPREENDEDORISMO DO MUNICÍPIO DE JAGUARETAMACE., conforme especificações e quantidades 
definidas no instrumento convocatório.

Após a etapa de lances foi(ram) feita(s) a(s) análise(s) de aceitabilidade da(s) proposta(s) e iniciada a habilitação do(s) 
vencedore(s), por lote(s), cuja classificação(ões) foi(ram) a(s) seguinte(s):

RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO:

Lote - 1 - AUTOMÓVEL DE PASSEIO.
Participação Licitante - Ampla participação 
Situação - Fracassado

CPF/CPNJ Licitante Data/Hora ME-EPP Marca Classificado Lance R$

21.744.769/0001-94

WEDER 
BASILIO 
VEÍCULOS 
LTDAME/ 
Licitante 2

29/09/2021
23:31:09 Sim FIAT MOBI Não

63.000,00

06.028.189/0001-07

TOP
COMERCIO E
INDUSTRIA
DE
CONFECÇÕE
SE
SERVIÇOS 
EIRELE-EPP / 
Licitante 1

29/09/202)
14:35:07 Sim RENAULT KWID Não

65.000,00

04.770.238/0005-80

NACIONAL 
VEÍCULOS E 
SERVIÇOS 
LTDA/ 
Licitante 3

29/09/2021
20:49:16 Não VW Não

70.000.00

Pregoeiro: SEBASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE ARAÚJO

http://www.bbmnet.com
http://www.bbmnet.com.br

